
Andernach - Gießen
Zugtyp RB 23 RB 23 RB 23

Gültigkeit 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Andernach Haltestelle am Bahnhof 20:49 20:54 21:49  21:54 22:51  22:54

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr. 20:53  21:06 21:53  22:06 22:55  23:06

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr. 20:58  21:15 21:58  22:15 22:59  23:15

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 21:05  21:28 22:05  22:28 23:06  23:28
Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig "H" 21:07  21:32 22:07  22:32 23:09  23:32

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H 20:23 21:09  22:09  21:26 23:19  23:13

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium |      |      |      

Oberlahnstein Salhofplatz |      |      |      

Oberlahnstein Schulzentrum |      |      |      

Niederlahnstein Bahnhof |      21:15  22:15  |      23:25  |      

Niederlahnstein Bahnhof |      21:16  21:25 22:16 22:25 |      23:26  |      

Friedrichssegen Erzbachstr. |      21:22  21:37 22:22  22:37 |      23:32  |      

Bad Ems Schulzentrum |      |      |      |      |      |      

Bad Ems Arenberger Str. 20:53 |      |      21:56 |      23:43

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke 20:57 21:26  22:26  22:00 23:36  23:47

Bad Ems West Bahnhof 21:04 21:29  22:29 22:07 23:39  23:54

Bad Ems Bahnhof 21:11 21:32  22:32  22:14 23:42  0:01

Dausenau Parkplatz Kappesfeld 21:23 21:36  22:39  22:26 23:46  0:13
Nassau (Lahn) Bahnhof 21:31 21:41  22:44  22:34 23:51  0:21

Nassau (Lahn) Bahnhof 21:41  22:49

Nassau (Lahn) Campus |      

Obernhof (Lahn) 21:46  22:49

Laurenburg (Lahn) 21:53  22:56

Balduinstein 22:00  23:08

Fachingen (Lahn) 22:04  23:12

Diez 22:08  23:15

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. o 22:14  23:20



Gießen - Andernach
Zugtyp Haltestellen Bus RB 23

Gültigkeit 05.03.25 05.03.25 05.03.25 05.03.25

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. 20:45  

Diez 20:50  

Fachingen (Lahn) 20:53  

Balduinstein 20:57  

Laurenburg (Lahn) 21:04  

Obernhof (Lahn) 21:11  

Nassau (Lahn) 21:15  

Nassau (Lahn) Bahnhof 21:16  21:25

Nassau (Lahn) Campus |      

Dausenau Parkplatz Kappesfeld 21:21  21:37

Bad Ems Bahnhof 21:25  21:44

Bad Ems West Bahnhof 21:28  21:51

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke 21:31  21:55

Bad Ems Arenberger Str. |      22:04

Bad Ems Schulzentum |      |      

Friedrichssegen Haltestelle Erzbachstr. 21:20 21:35  |      

Niederlahnstein Bahnhof 21:32 21:42  |      

Niederlahnstein Bahnhof 21:42  |      

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium |      |      

Oberlahnstein Salhofplatz |      

Oberlahnstein  Schulzentrum |      |      

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H 21:50  22:34

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig "H" 21:52  21:27

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 21:54  21:31

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr. 22:01  21:44

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr. 22:06  21:53

Andernach Haltestelle am Bahnhof 22:10  22:05

Nach:

Mayen Ost



Frankfurt Hbf - Koblenz Hbf Haltestellen Bus RE 2 RE 2 RE 2 RE 2 RE 2

Gültigkeit 05.03.25
05.03.25 03.03.25 03.03.25 04.03.25 04.03.25 05.03.25 05.03.25

06 - 

07.03.2025

Frankfurt(M) Hbf 19:08 21:08 21:08 21:08 21:08

Frankfurt(M) H/T |      |      |      |      |      

Frankfurt-Niederrad |      |      |      |      |      

Ff-Niederrad 19.15 21:15  21:15  21:15  21:15  

Ffm Stadion |      |      |      |      |      

Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof 19.24 21:24  21:24  21:24  21:24  

Rüsselsheim 19.34 21:34 21:34 21:34 21:34

Mainz-Bischofsheim Pbf 19.39 21:39 21:39 21:39 21:39

Mainz-Römisches Theater 19.45 21:45 21:45 21:45 21:45

Mainz Hbf 19.49 21:49 21:49 21:49 21:49

Mainz Hbf Ankunft "D"; Haltestelle am Busbahnhof 19.51 21:51 21:51 21:59 21:51 21:51

Ingelheim Haltestelle am Bahnhof (Haltestelle"A") 20:02 22:02 22:02 22:24 22:02 22:02

Bingen (Rh) Hbf Haltestelle Hauptbahnhof 20:11 22:11 22:11 22:46 22:11 22:11

Bingen (Rh) Hbf Haltestelle Hauptbahnhof 20:13 22:17 22:21 22:17 22:17 22:17

Trechtingshausen Haltestelle am Bahnhof |      22:20 22:27 22:20 22:20 22:20

Niederheimbach Haltestelle am Bahnhof |      22:24 22:32 22:24 22:24 22:24

Bacharach Haltestelle am Bahnhof 20:20 22:28 22:41 22:28 22:28 22:28

Bacharach Haltestelle am Bahnhof 20:21 22:28 22:41 22:28 22:28 22:28

Oberwesel Haltestelle am Bahnhof 20:25 22:32 22:50 22:32 22:32 22:32

Oberwesel Haltestelle am Bahnhof 20:26 20:35 22:32 22:50 22:32 22:32 22:42 22:32

St Goar Haltestelle Fähre |      20:43 22:38 22:58 22:38 22:38 22:50 22:38

Boppard-Hirzenach Haltestelle Rheinstraße |      20:50 22:43 23:05 22:43 22:43 22:57 22:43

Boppard-Bad Salzig Haltestelle "Bahnhof", alte B9 |      20:55 22:47 23:10 22:47 22:47 23:02 22:47

Boppard Hbf Haltestelle Bahnhofsvorplatz 20:39 21:02 22:51 23:17 22:51 22:51 23:09 22:51

Boppard Hbf Haltestelle Bahnhofsvorplatz 20:40 21:02 22:51 23:17 22:51 22:51 23:09 22:51

Spay Haltestelle Alter Posthof |      21:10 22:56 23:25 22:56 22:56 23:17 22:56

Rhens Haltestelle Bahnhofstraße |      21:15 23:00 23:30 23:00 23:00 23:22 23:00

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig"H" 20:54 21:27 23:09 23:42 23:09 23:09 23:34 23:09



Koblenz Hbf - Frankfurt Hbf
Zugtyp Haltestellen Bus RE 2 RE 2 RE 2 RE 2

Zugnummer 4267 9269 4269 4269 9269 9269 4269

Gültigkeit
03. - 

07.03.35
03.03.25 03.03.25 04.03.25 04.03.25 05.03.25 05.03.25

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig"H" 19:02 20:25 21:04  21:04  20:35 21:04  

Boppard Hbf Haltestelle Bahnhofsvorplatz 19:15 20:47 21:15  21:15  20:57 21:15  

Boppard Hbf 19:16 20:47 21:16 21:16 20:57 21:16

Oberwesel Haltestelle am Bahnhof 19:29 21:10 21:29 21:29 21:20 21:29

Oberwesel 19:30 21:10 21:30 21:30 21:30

Bacharach Haltestelle am Bahnhof 19:35 21:19 21:35 21:35 21:35

Bacharach 19:36 21:19 21:36 21:36 21:36

Bingen (Rh) Hbf o 19:46 21:37 21:46 21:46 21:46

Bingen (Rh) Hbf Haltestelle am Hauptbahnhof 19:47 21:47 21:47 21:56 21:47

Ingelheim Haltestelle am Bahnhof (Haltestelle"A") 19:55 21:55 21:55 22:18 21:55

Mainz Hbf Haltestelle "D", am Busbahnhof 20:08 22:08 22:08 22:43 22:08

Mainz Hbf 20:10

Mainz Römisches Theater 20:14

Mainz-Bischofsheim Pbf 20:19

Rüsselsheim 20:23

Frankfurt(M) Flughafen Regionalbahnhof 20:35

Frankfurt-Niederrad 20:42

Frankfurt (M) Hbf 20:47


